«In fronte oppidi ad plagam orientalem aula extracta plus, quam dici potest, et situ decora et impensis magnifica et palatii aliisque aedificiis vere regis praestantissima, utpote quae unica quatuor regibus cum suis ordinariis, ut vulgo vocant, officariis eodem tempore commodum praebet hospitium, dicitur enim continere trecentas quinquaginta et ultra sedes. Porta huius patet in Danubium a se bis centum circiter passus recedentem, quo interstitio per id spatii, quod est inter oppidum et portam, consitae sunt salices. Altera ex parte orientalis aulae hortus est vitibus et arboribus frugiferis amoenus. Oculis ingredientium portam offertur statim area speciosissima, in omni parte viridis, floribus praetensibus vernans. Ad centum et ultra a porta passus introrsus incipit gradus ex quadris lapidis septem aut octo latus ulnis, altus vero quadraginta circiter passus. Hic area est quadra, pensilis fornicibus sive cellis vinariis pro regio sumptu et amplis et magnificis insidens instructaque lapidibus pariter quadris strata, in qua iuxta aequam dimensionem plantatae sunt tiliae arbores et odoribus verno tempore fragrantissimae et aspectu placidissimae. Huius in meditullio exurgit fons miro artificio ex rubro fabricatus marmore cum sculptis Musarum imaginibus, ex cuius cacumine effigies Cupidinis utri marmoreo insidens aquam exprimit, quae non minus sapida, quam frigida ex vicini montis fonte per canales eo ducta cum iucundissimo strepitu in lancem ex siphunculis desilit marmoream, hinc in labrum orbiculare. Hic fons Matthiae illius Corvini regis iussu, cuius universa haec aedificia, quae narro, sunt opus, dum plerumque triumphum ageret, vino, ut a maioribus accepi, nunc albo, nunc rubro fluebat superius in radice montis arte canalibus immisso. Hoc in loco rex ipse verno aestivoque sole florentibus arboribus solebat apricari, auram captare prandereque, nonnunquam etiam legatos audire et dare responsa. [...]

Introrsus ad latus areae in radice montis, quae paulo elevatior est, extat sacellum amaenissimum operibus musaicis, ut aliae etiam pro maiori parte aedes, stratum, in quo instrumentum est musicum preciosum, quod vulgo organum vocat, fistulis nonnullis argenteis ornatum, praeterea reservaculum corporis Dominici et tria altaria cum structuris et tabulis ex alabastro purissimo inaurato fabrefactis. Hinc orientem versus palatia regis tabulatis inaurata bifariam protenduntur miro artificio fabricata. Altera via ascenditur obliongum, cui mons ipse imminet; altera descenditur ad inferiores, aedium partes. Hic quoque in medio aerolae fons est ex alabastro exurgens, quem ambit ambulatio columnis marmoreis sustentata, quae a solis aestivi ardore tuta est. Tum aedes ipsae recurrunt in septentrionem, postremo occidentem versus redeunt, quarum omnium fenestrae in decurrentem latissimo alveo Danubium proiciuntur, quod maximae est prospicientibus amaenitati, praesertim quum e regione ultra Danubium ex colonis Germanis cernatur Maros oppidum [...]